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15  
ODS já com indicadores  

 1 Erradicação da Pobreza 

 2 Fome Zero e Agricultura Sustentável 

 3 Saúde e Bem-estar 

 4 Educação de Qualidade 

 5 Igualdade de Gênero 

 6  Água Potável e Saneamento                   

 7 Energia Limpa e Acessível 

 8  Trabalho Decente e Desenvolvimento Econômico 

 9 Indústria, Inovação e Infraestrutura 

10 Redução das Desigualdades 

11 Cidades e Comunidades Sustentáveis 

12 Consumo e Produção Responsáveis 

13 Ação Contra a mudança Global do Clima tem meta municipalizada/sem indicadores 

14 Vida na Água            não tem meta municipalizada 

15 Vida Terrestre     

16 Paz, Justiça e Instituições Eficazes  

17 Parcerias e Meios de Implementação 

ODS - Objetivos Agenda 2030 

16  
ODS adotados Agenda 2030 

 

281/545  

Indicadores inseridos 

101/175  
Priorizados 



As seguintes ODS não constam por 

não haver indicadores vinculados na 

Agenda 2030: 

13 - Ação Contra a mudança Global do Clima 

14 - Vida na Água 

Distribuição parcial 

dos Indicadores  

por objetivos ODS 



Panorama do status de 

atualização dos 

indicadores 
2021 
8% 

2020 
70% 

2019 
11% 

2018 
4% 

2010 
5% 

outras situações 
2% 

2019 – Indicadores que ainda foram disponibilizados 

ou que são atualizados em anos ímpares; 

2018 – Indicadores de mortalidade, periodicidade de 

atualização diferente; 

2010 - Indicadores oriundos do Censo Demográfico 

IBGE; 

Outras situações – Indicadores que não são 

possíveis de serem atualizados anualmente. 
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1 -  Erradicação de Pobreza

2 - Fome Zero e Agricultura Sustentável

3 - Saúde e Bem-Estar

4 - Educação de Qualidade

5 - Igualdade de gênero

6 - Água potável e saneamento

7 - Energia limpa e acessível

8 - Trabalho decente e desenvolvimento econômico

9 - Indústria, Inovação e Infraestrutura

10 - Redução das Desigualdades

11 - Cidades e Comunidades Sustentáveis

12 - Consumo e Produção Responsáveis

15 - Vida Terrestre

16 - Paz, Justiça e Instituições Eficazes

17 - Parcerias e Meios de Implementação
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